
UCHWAŁA NR XXXIII/261/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych  Rady Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974)  Rada 
Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Włoszakowice przysługuje dieta miesięczna. 

2. Wysokość diety miesięcznej Radnego ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy Włoszakowice – 2.100,00 zł, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włoszakowice – 1.300,00 zł, 

3) dla przewodniczącego Komisji Rady Gminy Włoszakowice – 1.100,00 zł, 

4) dla pozostałych Radnych Rady Gminy Włoszakowice – 1.000,00 zł. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na Sesji oraz na posiedzeniu Komisji zmniejsza się przysługującą Radnemu 
dietę o 100,00 zł z zastrzeżeniem ust. 2 - 4. 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku wyjazdu służbowego zleconego przez przewodniczącego 
Rady. 

3. W przypadku połączonych posiedzeń Komisji, Radnemu będącemu członkiem dwóch Komisji, za 
nieobecność na połączonym posiedzeniu Komisji zmniejsza się przysługującą dietę o 100,00 zł. 

4. Łączna kwota potrąceń w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 30% diety ustalonej w § 1. 

§ 3. 1. Dieta wypłacana będzie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

2. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności. 

§ 4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia funkcji proporcjonalnie do czasu jej pełnienia 
w danym miesiącu. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/106/2019 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz  Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62B4046-0A52-40C0-B68A-7216B19A1928. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 
diety, których wysokość uwzględnia funkcje pełnione przez radnych. 

Wprowadzenie diet miesięcznych i ich planowana wysokość  uwzględnia zasady zawarte: 

1) w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym (wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska  państwowe), 

2) w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (określenie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, przy 
uwzględnieniu liczby mieszkańców gminy) - do 50% jej maksymalnej wysokości w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62B4046-0A52-40C0-B68A-7216B19A1928. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



